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CERTIDÃO DE DIRIGENTES E CONSELHEIROS

O presidente da Associação Comercial e Empresarial de São João da Boa Vista, inscrita no CNPJ sob o nº
59.766.741/0001-20, com sede à Rua São João, 237, Centro, nesta, vem através de seu representante
maior,  Cândido  Alex  Pandini,  certificar para  os  fins  de  Prestação  de  Contas,  que  seus  dirigentes  e
conselheiros  não receberam remuneração no período vigente do Termo de Colaboração nº 009/2022,
na forma exigida pelas normas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (nos termos do artigo 181,
inciso V das Instruções nº 01/2022 publicadas pelo TCE-SP. 

O presidente declara ainda que, a diretoria executiva e o conselho deliberativo exercem suas funções de
forma  voluntária,  sem  nenhum  tipo  de  remuneração  direta  ou  indireta.  Abaixo  seguem  descritas  a
composição da Diretoria, Conselho Deliberativo e Fiscal:

DIRETORIA EXECUTIVA – 2021 / 2023

NOME CPF CARGO REMUNERAÇÃO PERÍODO DE ATUAÇÃO

LUIS FERNANDO DE MELO 102.075.358-76 PRESIDENTE NÃO HOUVE 2021 / 2023

CÂNDIDO ALEX PANDINI 102.072.118-92 1º VICE-PRESIDENTE NÃO HOUVE 2021 / 2023

ANTONIO BAESSO JUNIOR 151.821.388-06 2º VICE-PRESIDENTE NÃO HOUVE 2021 / 2023

CELSO MONTEIRO DE GENOVA 137.844.498-16 1º SECRETÁRIO NÃO HOUVE 2021 / 2023

EDVALDO GUEZIM DE LIMA 099.743.138-56 2º SECRETÁRIO NÃO HOUVE 2021 / 2023

JOSÉ ALEXANDRE SASSARÃO 184.302.808-55 1º TESOUREIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

FLAVIO ZAPAROLI QUILES 301.536.068-00 2º TESOUREIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

CONSELHO DELIBERATIVO – 2021 / 2023

NOME CPF CARGO REMUNERAÇÃO PERÍODO DE ATUAÇÃO

MARCELO TELLES BELLINI 062.493.428-42 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

MARCOS CESAR CASTILHO 118.477.818-37 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

GRAZIELA ARRUDA PIO 273.215.358-35 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

RAQUEL FARIA FONSECA DA
SILVEIRA

358.151.108-84 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

LEONICE APARECIDA DOS
SANTOS DOMINGOS

102.194.268-56 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023
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CRISTOPH WILHELM VON
GOSSLER

014.806.268-72 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

CARLOS ROBERTO VANZELA 407.190.228-00 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

VERA LUCIA SASSARON PANDINI 092.180.488-13 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

JESUS RAFAEL DOS SANTOS 334.450.218-21 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

MARCO AURÉLIO FERREIRA 120.308.938-46 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

FERNANDO JORGE NAGIB 024.412.128-18 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023

DIRETORIA EXECUTIVA – 2023 / 2025

NOME CPF CARGO REMUNERAÇÃO PERÍODO DE ATUAÇÃO

CÂNDIDO ALEX PANDINI 102.072.118-92 PRESIDENTE NÃO HOUVE 2023 / 2025

EDVALDO GUEZIM DE LIMA 099.743.138-56 1º VICE-PRESIDENTE NÃO HOUVE 2023 / 2025

JESUS RAFAEL DOS SANTOS 334.450.218-21 2º VICE-PRESIDENTE NÃO HOUVE 2023 / 2025

BERNARDO DE SOUZA SANTANA 113.552.546-39 1º SECRETÁRIO NÃO HOUVE 2023 / 2025

LEONICE APARECIDA DOS
SANTOS DOMINGOS

102.194.268-56 2º SECRETÁRIO NÃO HOUVE 2023 / 2025

JOSÉ ALEXANDRE SASSARÃO 184.302.808-55 1º TESOUREIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

CELSO MONTEIRO DE GENOVA 137.844.498-16 2º TESOUREIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

CONSELHO DELIBERATIVO – 2023 / 2025

NOME CPF CARGO REMUNERAÇÃO PERÍODO DE ATUAÇÃO

Luis Fernando de Melo 102.075.358-76 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

Marcos Cesar Castilho 118.477.818-37 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

Graziela Arruda Pio 273.215.358-35 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

Raquel Faria Fonseca da Silveira 358.151.108-84 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

Maria Regina Candido de
Almeida Dias 

016.312.128-18 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

Renan Augusto Peres 347.142.658-22 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

José Roberto de Barros Ciacco 107.864.588-44 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

Vera Lucia Sassaron Pandini 092.180.488-13 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

Antonio Baesso Junior 151.821.388-06 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

Marco Aurélio Ferreira 120.308.938-46 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025

Fernando Jorge Nagib 024.412.128-18 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2023 / 2025
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CONSELHO FISCAL – 2021 / 2023 e 2023 / 2025

NOME CPF CARGO REMUNERAÇÃO PERÍODO DE ATUAÇÃO

OLYMPIO GUILHERME CABRAL 027.876.368-53 EX-PRESIDENTE NÃO HOUVE 2021 / 2023– 2023 /2025

CRISTOPH WILHELM VON
GOSSLER

014.806.268-72 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023– 2023 /2025

CARLOS ROBERTO VANZELA 407.190.228-00 CONSELHEIRO NÃO HOUVE 2021 / 2023 – 2023 /2025

São João da Boa Vista, 17 de fevereiro de 2023

         

                  Atenciosamente,

         CÂNDIDO ALEX PANDINI
Presidente da Associação Comercial


